

#### Kundmachung der Tagesordnung

für die am

Montag, 27. Juni 2022, um 15:30 Uhr,

im

Sitzungssaal des Rathauses stattfindende Sitzung des

#### Gemeinderates

der Landeshauptstadt St. Pölten

#### **Tagesordnung**

- I. Berichte und Mitteilungen des Vorsitzenden
- II. Anträge des Stadtsenates(Berichterstatter Stadtrat Walter Hobiger)
- 1. Verleihung des Ehrenringes der Stadt St. Pölten
- 2. Verleihung des Ehrenzeichens der Stadt St. Pölten
- 3. Rechnungsabschluss der Stadt St. Pölten für das Jahr 2021
- III. Antrag des Ausschusses für Kontrolle (Berichterstatter Gemeinderat Michael Kögl)
- 4. Prüfberichte des Stadtrechnungshofes

### IV. Anträge des Ausschusses für Finanz, Wirtschaft und Tourismus (Berichterstatter Stadtrat Heinz Hauptmann)

- 5. Rücklagenentnahmen 2021
- 6. Bewilligung von Nachtragskrediten für das Jahr 2022
- 7. Fernwärme St. Pölten GmbH Änderung der Preisgleitklausel
- 8. Grundsatzbeschluss Energiekosten: Sozial gestaffelte Förderung der St. Pöltner Haushalte
- 9. Kauf der Liegenschaft EZ 138, KG 19547 Pottenbrunn

# V. Anträge des Ausschusses für Bau, Immobilien, Verkehr und Stadtentwicklung

(Berichterstatter Gemeinderat Florian Krumböck BA)

- Abschluss eines Bestandvertrags sowie Legung eines Angebots zum Abschluss eines Pachtvertrags im Zusammenhang mit dem KinderKunstLabor
- 11. P&R Hermann Winger Gasse Sanierung 7. Abschnitt
- 12. Revitalisierung Kalvarienberggruppe Abschnitt 2 Anpassung Gelände, Entwässerung, Neugestaltung Vorplatz Denkmal
- 13. Kanalneubau 2022 und 2023 Materiallager Austraße
- 14. Vakuumentwässerung Pottenbrunn Fernmeldesystem Vergabebeschluss
- 15. Ingenieurleistungen für Abfallzwischenlager und Kanalräumgutbecken
- 16. Sanierung Hütte am Viehofner See
- 17. Brückenerneuerung nördliche Fabrikstraße
- 18. Brückengeländer diverse Instandsetzungen
- 19. Erstbefestigung westliche Willy-Brandt-Straße
- 20. Instandsetzung von Güterwegen
- 21. Rückhaltebecken Pottenbrunn Friedhof
- 22. Siedlungsstraßen 2022 Teil 1
- 23. Verlegung der Katastralgemeindegrenze zwischen der Kat.Gem. Waitzendorf und der Kat.Gem. St.Pölten

- 24. Verlängerung des Dorferneuerungsprozesses Waitzendorf um ein Jahr
- 25. Änderung des örtlichen Raumordnungsprogramms KG.St. Pölten Flächenwidmungsplanänderung Leiner Zentrum Baulandsicherungsvertrag
- 26. Bebauungsplan Innenstadt St. Pölten 5. Änderung
- 27. Bebauungsplan Innenstadt West 4. Änderung
- 28. Bebauungsplan St. Pölten Süd 4. Änderung und digitale Neudarstellung
- 29. Grundtausch in den Katastralgemeinden St. Pölten, Sasendorf und Pfaffing
- 30. Verkauf des Grundstücks Nr. 624 KG Unterwagram
- 31. Fassadensanierung Stattersdorfer Hauptstraße 109
- 32. Resolution Dringlicher Ausbau der Bahninfrastruktur im NÖ Zentralraum

# VI. Anträge des Ausschusses für Kultur, Bildung, Jugend und Sport (Berichterstatter Gemeinderat Gregor Unfried)

- 33. Abschluss eines Schenkungsvertrages (Glockenspiel) samt Verpflichtung
- 34. Überdachung des Karmeliterhofes St. Pölten
- 35. SPORTZENTRUM Niederösterreich Förderung der Ausbaustufe 13
- 36. Neuordnung des Modells Neigungsgruppen
- 37. Verleihung des Jakob-Prandtauer-Preises 2022
- 38. Verleihung des Förderungspreises der Landeshauptstadt St. Pölten für Wissenschaft und Kunst 2022
- 39. Verleihung des "Youngster of Arts" Preises 2022
- St. Pölten, am 20. Juni 2022

Der Bürgermeister:

(Mag. Matthias Stadler)